lata materia vni⁹ dictū.alterius suppleat & exponat.
Per p̄do igitur dupli respectu hic oriri difficultate
pmo racōe materie in se. q̄ reuera bene exercet inge-
mū scrutatis: 2^o racōne usus iphi⁹ q̄ verissime dif-
ficilima ē praxis eius: etiā apud illos q̄ speculatiō
bñ iuuare se norūt i scripturis sās a doctrinā patrū.
Et de hac scđa difficultate ē primū abiqd p̄mittēdū:
vt seq̄uēcia eo dili gēci⁹ cōsideretur. Dicit beat⁹ ber-
nard⁹ sup̄ cātica sermōe. qz. se coartatū e duob⁹: vi-
delic^z. an maluiss^z aliquā tacuisse. an locutū fuisse. Et
utiqz ob q̄rudā infelicitē abusū pātēne correpōis dicit
se maluisse non inchoasse eam: quia peiores effecti
fuerant. Ait enim. Volui mīmīru perimere hostem. et
eripere fratrem: et non feci sic: magis autem contra
rūm accidit. Nam lexi animam: et culpam auxi. Si
quidem accessit contemptus. impaciēcia. impudē-
cia. defensio. ip̄mitēcia⁹: p̄ huiusmodi dico. mallem
aliquando tacuisse et dissimulasse quod agi p̄p̄rā
deprehendi: q̄ ad tantam permīcēte reprehendisse.
Vtinam magis neinē obiurgare necesse sit: hoc
enī meli⁹: sed quoniam in multis offendim⁹ oēs.
nichi tacere nō licet. tui ex officio incumbit peccan-
tes arguere: magis autē vrget caritas. Nec nichil
sufficit: si dicas literasti animam tuam annūciando
illi. Sed etiā innumera talia addas. me tamē mīme
ista consolabuntur mortem filij intuentem⁹: quasi me
om̄ illa reprehēsione liberacionē quesiērim: et non

b 1

magis illius. **S**i mater luget p morte tempore filij sui quāto magis pro eterna morte filij mei plora-
tus manet michi et ululatus multus. etiam si nichil
michi cōscius sum quo minus annūciauerim illi. Et
subdit. **V**ides etiam a quātis e regione mali et se et
nos liberat q̄ coruptus mansuete respondet. vere
cum de acquiescit. modeste obtemperat. humiliter cō-
fiteatur. **H**uic ego anime in omnibus me profiteor de-
bitorem: huic me ministrum et seruum. tamq̄ dignissi-
me domini mei sponsore cuius odor de hac valle plora-
cloris ascendit: et perfusis circuī quaq; vicinis regio-
nibus. ipsum quoq; regū accubitum grata suau-
tate respurgit. Et in sermone. xii. ubi tractat de du-
plici pulchritudine sponse dicit. Kara quis in terris.
aut sanctitate nō pde: aut hūilitate sc̄moia non ex-
cludi. Nichil sponsa sibi cōscia ē: et correptōe: nō ab-
nuit. Nos et cū magna delinquim⁹: vix ferimus re-
prehendi. **H**ec autem equo animo audit contra se
amaritudines: nichil peccans. Cumq; laudari debu-
isset increpata est. ut duplici pulchritudine deora-
retur: et cetera. **B**eat⁹ quoq; augusti. mltis locis idē
sentit: q̄ videlic⁹ curae spūalit̄ egrotū. pl⁹ sit q̄ pser-
uare iam sanum. Ait enim super epistolam ad gal.
Nichil sic probat spiritualem virū: sicut peccati alie-
ni tractacio cum liberacione eius potius q̄ insulta-
tione. Item ad bonifacium. Cogunt multas inueni-
re medicinas: multorum experimenta morborum.

Molestus est medicis furenti frenetico: et pater in
disciplinato filio. et cetera. Item gregori⁹ in pastōli.
Ab imp̄tis pastorale magisteriū q̄ temeritate fusi/
piut: qn̄ ē ars artiū regimē animaz. Hoc est ma/
gisteriū discipline: ut culpis discrete nouerit p̄cere:
et pie resecaē aē. Similiter beat⁹ Ihero. Ambro.
Crisosto. psido. et alij sancti patres in eādē sentēciāz
concurrūt. ac plures modos describūt: q̄bus id ap̄ci⁹
fieri posset. q̄dam zelose. quidā ioco se. q̄dā modesti⁹
quidam remissius. quidam rigorosius. quidam ea/
rius. quidam frequēcius obiurgandum vicia pu/
tant: exemplaqz varia de scripturis applicat. ita ut
quid pocius eligendum sit. mens neophita non pa/
rum ambigat. Sunt nonnulli q̄ putat hanc diuer/
sitatē ex dispoſitione naturalium processisse: ut q̄
naturaliter fuerint austeri. ipfi eciam seuerius pec/
catores increpare solerent. Qui autem benigni. et
mansueti. ipfi mitius processerunt. Omnes tamē
se crebro ab int̄ēto fine frustratos cōqueruntur. Ac/
cidit preterea ut sepius studia variarent: nunc ar/
guendo. nunc increpando. nunc obsecrando. nunc in/
faciem resistendo. nūc a latere tangendo. nunc post/
tergum monendo. nunc dissimulando. nunc inuadē/
do. nunc cōminando. nunc plagas imponendo. nunc
obsequendo. nunc se ad p̄des eorum prosternendo.
Et nichilo minus dolorose experti fuerant: quod sa/
piens dicit eccl̄iastes septimo. Cōsidera opera dei.

b 2

q̄ nemo potest corrige quē ipse desp̄exerit. Hec pau-
ca tetigisse sufficit pro nūc. ad pbandū solide. q̄ ad
debitē corripiendum magna requiritur perfectio: qn̄
tales ac tāti se inferiores. a insufficiētes rep̄ierūt. et i
suis scriptis apte iudicarunt. in hoc exemplum hu-
militatis prebentes alijs q̄ adhuc ad spiritualem p-
fectionē non peruererūt. ne leuiter ad huiusmodi
currant: quia maximū in hoc piculū animar̄ latet.
et plurima sequunt mala; p̄o ut heu flebilis expi-
encia cotidie probat.

No. 5

Questio ē solēmis & mḡalis valde apud sanctos
doctores: an sit aliq̄ corep̄o sub precepto. an non.
Et si sic: q̄ sit illa? Et qualiter sit facienda: a q̄bus. et
a quibus et quando exhibenda? Ista questio latissi-
ma est et multa indiger distinctione: et a varijs va-
rie deducitur. Sanctus thomas in scđa 2^e. q. 33. sub
otto articulis eam tractat. Ulricus in summa sua li-
bro septimo. tractatu tertio capitulo. 1A. ipsam nota-
bilem prosequitur. Similiter et alijs doctores eam
locis suis disputant. Quantum autem nunc suffi-
cit ad propositum nostrū. ē aduertendū: q̄ propter
simplices ē p̄mo hec distinctio premittenda? videlicz
q̄ sicut duo sunt genera peccatorum. veniale. scilicet
et mortale. sic etiam sunt due correctiones: una q̄ or-
dinat contra venialia. et alia q̄ ordinatur cōtra mor-
talia. Et hec distinctio multā prebet intelligenciaz
quo ad materiam istam: et etiam quo ad plura alia.